АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ №________________________

О внесении изменения в постановление администрации
городского округа город Выкса Нижегородской области
от 16 марта 2018 года № 739 «Об утверждении положения
об оплате труда работников образовательных организаций

дополнительного образования, подведомственных
управлению культуры, туризма и молодежной политики

администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области»

Принимая во внимание постановление Правительства Нижегородской
области от 18 сентября 2024 года № 552 «О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также
иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем
которых является министерство образования и науки Нижегородской области,
утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15
октября 2008 г. № 468» и в целях приведения в соответствие с действующим
законодательством, администрация городского округа город Выкса
Нижегородской области постановляет:

1. Внести в положение об оплате труда работников образовательных
организаций дополнительного образования, подведомственных управлению
культуры, туризма и молодежной политики администрации городского округа
город Выкса Нижегородской области, утвержденное постановлением
администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 16
марта 2018 года № 739 (в редакции постановлений администрации от 18.12.2018
№ 4213, от 04.03.2019 № 774, от 15.05.2019 № 1878, от 28.11.2019 № 4301, от
11.12.2020 № 2765, от 29.12.2020 № 2971, от 30.12.2020 № 3007, от 18.04.2022
№ 1128, от 31.05.2022 № 1662, от 30.11.2022 № 4155, от 27.01.2023 № 201, от
21.09.2023 № 3006, от 25.10.2023 № 3445, от 16.11.2023 № 3741) изменение,
изложив подпункт 1.2 пункта 1 приложения 1 в следующей редакции:

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября
2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника управления физической
культуры и спорта администрации городского округа город Выкса Габдрахимову
О.Ю.

Глава
местного самоуправления В.В. Кочетков

Профессиональная квалификационная группа/
квалификационный уровень

Минимальный оклад,
руб.

Должности работников учебно-вспомогательного персонала
первого уровня (секретарь учебной части) 8659 ».